УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   17 июня  2024 г. Ко  202-у

г. Воронеж

Об  отмене  ограничительных  мероприятий
(карантина) по  бешенству  животных

на  отдельной  территории
Таловского  муниципального  района

Воронежской  области

В  соответствии  с  подпунктом  2 пункта  1 статьи  3.1 Закона  Российской

Федерации  от  14.05.1993 N2 4979-1 «О  ветеринарии», на  основании

представления  об  отмене  ограничительных  мероприятий  (карантина) по

бешенству  животных  руководителя  управления  ветеринарии  Воронежской

области  Минькова  М.А. от  17.06.2024 N б3-01-11 / 101, заключения  о

выполнении  плана  мероприятий  по  ликвидации  эпизоотического  очага

бешенства  и  предотвращения  распространения  возбудителя  на  отдельной

территории  Таловского  муниципального  района  Воронежской  области

руководителя  бюджетного  учреждения  Воронежской  области  « Таловская

районная  станция  по  борьбе  с  болезнями  животных» Пентюхина  А.И. от

17.06.2024 М2 63/29-169

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. 	Отменить  ограничительные  мероприятия  (карантин) по  бешенству

животных  с  17 июня  2024 года  на  отдельной  территории  Таловского

муниципального  района  Воронежской  области:

- в  эпизоотическом  очаге  бешенства  - на  территории  здания  коровника  на.

100 голов, расположенного  по  адресу: северная  часть  кадастрового  квартала

36:29:9302009, Вознесенское  сельское  поселение, Таловекий  муниципальный

2

район, Воронежская  область, принадлежащего  крестьянскому  (фермерскому )

хозяйству, главой  которого  является  Маслак  И.А.;

- в  неблагополучном  пункте  - на  территории  посёлка  Покровский

Таловского  муниципального  района  Воронежской  области .

2. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  25.03.2024 	110-у  «Об  установлении  ограничительных  мероприятий

(карантина) по  бешенству  животных  на  отдельной  территории  Таловского

муниципального  района  Воронежской  области».

3. Настоящий  указ  вступает  в  силу  со  дня  его  о©ициального

опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  заместителя

председателя  Правительства  Воронежской  области  Логвинова  В.И.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2